
        Jeziorany, dnia 15.01.2018 r.  

 

Informacja o dotacji na usuwanie azbestu i wyrobów 

zawierających azbest w 2018 r.  
 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie ogłosił 

konkursowy tryb naboru wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć związanych  

z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego. 

W związku z powyższym Gmina Jeziorany zamierza wystąpić o dofinansowanie 

zadania z zakresu usuwania azbestu w imieniu zainteresowanych podmiotów, które 

posiadają wyroby zawierające azbest i są ujęte w inwentaryzacji wyrobów zawierających 

azbest na terenie gminy Jeziorany. 

 

Program obejmuje usuwanie azbestu, w następującym zakresie: 

 demontaż i zabezpieczenie pokrycia dachowego lub innych wyrobów zawierających 

azbest, 

 transport odpadu niebezpiecznego z miejsca rozbiórki do miejsca unieszkodliwienia, 

 unieszkodliwienie poprzez składowanie odpadu na składowisku. 

 

Kwota dofinansowania zadania stanowi do 85% kosztów kwalifikowanych ze środków 

udostępnionych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej   

w Olsztynie, nieprzekraczające 300 zł za 1 tonę unieszkodliwionych odpadów zawierających 

azbest. Właściciel nieruchomości obowiązany będzie do pokrycia minimum 15% kosztów 

całości zadania wynikającego ze stosownej umowy. 

Kosztami kwalifikowanymi zadania są koszty demontażu, transportu i unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających azbest.  

 

Wydatki związane z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych leżą po stronie 

posiadacza nieruchomości! 

 

W związku z powyższym ogłaszam nabór wniosków o udzielenie dotacji na zadanie 

polegające na unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Jeziorany. 

Termin realizacji zadania 2018 rok.  

Wnioski należy składać w terminie od dnia 15 stycznia 2018 roku do dnia 16 lutego 2018 r. 

w Urzędzie Miejskim w Jezioranach, na formularzu, który dostępny jest w Urzędzie 

Miejskim w Jezioranach (pokój nr 5 i 8) lub na stronie 

internetowej www.bip.jeziorany.nowoczesnagmina.pl, w zakładce Ochrona środowiska 

(azbest). 

http://www.bip.jeziorany.nowoczesnagmina.pl/


1. Wnioski złożone po upływie ww. terminu nie będą rozpatrywane. Wnioskodawca 

ubiegający się o dotację składa wniosek o udzielenie dotacji wraz z wymaganymi 

załącznikami. Złożone wnioski będą weryfikowane.  

2. O kolejności wyboru wniosku do dofinansowania będzie decydował stopień pilności 

zgodnie z kartą oceny sporządzoną zgodnie z  rozporządzeniem Ministra Gospodarki, 

Pracy i Polityki Społecznej z 02.04.2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego 

użytkowania i usuwania azbestu (Dz.U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 z późn. zm.), a w drugiej 

kolejności data złożenia wniosku. 

 

Program realizowany będzie po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku Gminy Jeziorany przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Olsztynie.  

 

Jeżeli w trakcie ogłoszenia naboru wniosków nastąpi zmiana finansowania przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie, zasady i tryb udzielania 

pomocy finansowej mogą zostać zmodyfikowane. 

 

W przypadku, gdy wniosek Gminy nie zostanie zakwalifikowany do dofinansowania, 

zadanie nie będzie realizowane!!! 

 

/-/ Burmistrz Jezioran 

    Leszek Boczkowski 


